SECUNDO modo per precem ad eos directam, vt cùm dicimus: *Sancte Petre, ora pro me;* & hoc modo non inuocantur Sancti in Missa, vt supra diximus, nisi obiter, in versiculis post lectione, idq; solùm in vna, vel altera Missa: qui tamen modus nihil habet absurdi. Nam si licet à viuētibus petere, vt nos iuent orationibus suis, dū tam sublimi fungimur ministerio, vnde etiam dicimus in Liturgia: *Orate fratres;* cur non liceat idè à Sanctis petere? Sed non est opus nunc de ista re disputare,

quia nec aduersarij istos articulos oppugnant, qui contra in Missa Catechumenorum, quæ non est proprie sacrificium in Missa autem fidelium, quæ incipit ab oblatione, uult ita directè Sancti inuocantur.

TERTIO modo per preces ad Deum directas, ut cum impetimus, ut intercedentibus Sanctis nos iuuet; & hoc in Missa tum in Canone, tum extrà inuocantur Sancti: hoc est quod reprehendunt aduersarij, & idè hoc solum probandum est.

Probat **PRIMO** ex Patribus. **CYRILLVS** catecheticus scholasticus, explicans ritum sacrificij Missæ: *Cum hoc sacrificium, inquit, offerimus, mentionem facimus eorum, qui nos obdormierunt: primum Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, & Deus orationibus illorum, & legationibus, suscipiat preces nostras.* **BASILIVS** in Liturgia post consecrationem, memoriam faciens Patriarcharum, Prophetarum, Apostolorum, Martyrum, sanctæ Dei genitricis, & omnium Sanctorum: *Vt, inquit, assiduas preces pro nobis tibi offerant, eaq; memoriam illorum celebramus. Sed quia non do nobis ipsi parum fidimus, memoria, & legatione illorum iustorum, recti, per eos audeamus ad te accedere, atque tremendo sacro munere defungi.* **CHRYSOSTOMVS** in Liturgia: *Incensibile, inquit, incorporatum supercaelestem, & gloriosum præcursores, & Baptistæ, sanctorum gloriosorum Apostolorum, Sancti huius, cuius memoriam agimus, & omnium Sanctorum, quorum supplicationibus, respice nos Deus.* **ERASMVS** *Stabili, inquit, nostros gressus precibus; & supplicationibus sanctæ Deiparæ, & semper Virginis Mariæ, & omnium Sanctorum.* **AVGVSTINVS** tractat. 84. in Ioannem: *Ideo quæ pro nobis precamur, ad ipsam mensam non sic eos (Martyres) commemoramus, quemadmodum alios, qui in pace requiescunt. Sed etiam precamur, sed magis ut orent ipsi pro nobis.* Idem habet lectum de verbis Apostoli.

SECUNDO probatur ratione. Nam Sancti sine ulla intermissione pro nobis in cælo orare possunt, & orant; ergo bonum est Deo petere, tum ut Sanctos pro nobis orare faciat, tum ut ipsi pro nobis orantes exaudiat, quæ duo in Missa petuntur. Cuius sequentia apertissima, & certissima est. Nam si vnus ex illis diis nostræ salutis est, Sanctorum oratio, cur non liceat ad Deum petere, ut per hoc medium nos adiuuet? Et si licet petere